
 
 

 

 

 

 

 
Dodatek č.1 

 

 

 
Kanalizačního řádu stokové sítě  

obce Dolní Hbity s osadou Jelence 
 

 

Doplnění o lokalitu: Luhy 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 

 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

266 01 Beroun Závodí 

www.vakberoun.cz 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 

 
 

 
květen 2023 

 

 

 
 

http://www.vakberoun.cz/
mailto:vakberoun@vakberoun.cz


    

                                                                              2 

 

 
Titulní list 
 
 
 
Název obce a příslušné stokové sítě: splašková kanalizace Dolní Hbity 

 

Identifikační číslo majetkové evidence stokové sítě (podle vyhlášky č.428/2001 

Sb.) 

 
 
Stoková síť obce Dolní Hbity: 
 

IČME Vlastník 

2120-629057-00242101-3/1 Obec Dolní Hbity 

2120-688606-00242101-3/1 Obec Dolní Hbity - Luhy 

 
 
Identifikační číslo majetkové evidence čistírny odpadních vod (podle vyhl. 

428/2001 Sb.)  

 
Čistírna odpadních vod v obci Dolní Hbity: 
 

IČME Vlastník 

2120-629057-00242101-4/1 Obec Dolní Hbity 

 

Působnost tohoto kanalizačního řádu se vztahuje na vypouštění odpadních vod do 

stokové sítě v obci Dolní Hbity, zakončené čistírnou odpadních vod v obci Dolní 

Hbity. 

 

 

Vlastník kanalizace  :  Obec Dolní Hbity 

 

Identifikační číslo   : 00242101 

 

Sídlo     : 262 62 Dolní Hbity čp. 55 

 

 

 

Provozovatel kanalizace  : Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

 

Identifikační číslo   : 46356975 

 

Sídlo     : Mostníkovská 255/3, 266 01 Beroun 

 

 

 

Zpracovatel dodatku  : Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

 

Datum zpracování   : květen 2023 

 

 



    

                                                                              3 

 

 

 
 
 

 

 

Záznamy o platnosti Dodatku č. 1 kanalizačního řádu: 

 

Dodatek č. 1 Kanalizačního řádu stokové sítě obce Dolní Hbity s osadou Jelence – 

doplnění o lokalitu Luhy byl schválen podle § 14 zákona č.274/2001 Sb., 

rozhodnutím místně příslušného vodoprávního úřadu. 

 

 

č.j. MeUPB 66090/2023 ze dne 22.6.2023 

 

 

Za provozovatele  

 

                                                                  



    

                                                                              4 

 

 

Předmětem Dodatku č. 1 Kanalizačního řádu stokové sítě obce Dolní Hbity 

s osadou Jelence je rozšíření o odkanalizované území v lokalitě Luhy.  

 

Jedná se o výstavbu nové oddílné splaškové kanalizace, která odvádí splaškové 

vody z místní části Luhy k likvidaci na ČOV Dolní Hbity. Systém splaškové 

kanalizace je gravitační, doplněný o jednu tlakovou větev se dvěma 

přečerpávacími stanicemi. Celková délka gravitačních stok je 2731,5 m, celková 

délka tlakové kanalizace je 23,13 m a celková délka výtlaků je 2110,38 m. 

 

Kapacita přečerpávání splaškových vod je navržena pro 340 obyvatel místní části 

Luhy. 

 

Splašková kanalizace Luhy 
 
Gravitační stoky 

 
STOKA PROFIL STOKY 

[mm] 

DÉLKA STOKY 

[m] 

STOKA A DN 300 116.66 

STOKA A DN 250 661.27 

STOKA A De 280 93.23 

STOKA AA DN 300 52.45 

STOKA AA DN 250 301.10 

STOKA AAa DN 200 5.48 

STOKA AA-1 DN 250 338.43 

STOKA AA-1 DN 280 31.25 

STOKA AB DN 250 168.62 

STOKA AC DN 250 60.46 

STOKA B DN 250 188.84 

STOKA B-1 DN 250 49.79 

STOKA C DN 300 11.87 

STOKA C DN 250 606.59 

STOKA C De 280  45.46 

CELKEM  2731.50 

 

 

Výtlačné řady 
 
Výtlaky kanalizace jsou navrženy z čerpacích jímek kanalizace a to na ČOV Dolní 

Hbity, resp. do stávajícího výtlačného potrubí v obci Dolní Hbity, zaústěného na 

ČOV. 

 
VÝTLAČNÝ ŘAD PROFIL ŘADU 

[mm] 

DÉLKA ŘADU 

[m] 

VÝTLAK 1 De 90  149.39 

VÝTLAK 2 De 90 1937.86 

STOKA AAa De 63   23.13  

CELKEM  2110.38  



    

                                                                              5 

 

 
 
Čerpací stanice ČS1 a ČS2 
 
Splaškové odpadní vody jsou z Luh na ČOV Dolní Hbity, čerpány pomocí čerpacích 

stanic ČS1 a ČS2. 

 

Energetická náročnost čerpacích stanic: 

Přehled instalovaných technologických zařízení a jejich příkonů: 

2x Ponorné kalové čerpadlo v ČS á 15 kW, 400 V (1+1 rez.) 

------------------------------------------------------------------------------- 
Celkový instalovaný příkon ČOV: 30,0 kW 

Max. soudobý příkon ČOV: 15,0 kW 

Předpokládaná roční spotřeba el. energie: cca 5500 kW/h/rok 

 

Technické řešení čerpací jímky ČS1 

Pro přečerpávání splaškových odpadních vod z jižní části Luhů slouží podzemní 

železobetonová prefabrikovaná čerpací šachta o vnitřním průměru 2,5 m a 

hloubce 4,35 m. Rozměry šachty jsou dimenzovány na 24-ti hodinovou akumulaci 

odpadních vod v případě poruchy nebo výpadku el. proudu. Šachta není vybavena 

bezpečnostním přepadem. Šachta se skládá z prefabrikovaných betonových dílců, 

které jsou vodotěsně spojeny.  

 

Technické řešení čerpací jímky ČS2 

Pro přečerpávání splaškových odpadních vod ze severní a východní části Luhů 

slouží podzemní železobetonová prefabrikovaná čerpací šachta o vnitřním 

průměru 2,5 m a hloubce 4,1 m. Rozměry šachty jsou dimenzovány na 24-ti 

hodinovou akumulaci odpadních vod v případě poruchy nebo výpadku el. proudu. 

Šachta není vybavena bezpečnostním přepadem. Požadovaná akumulace 26 m3 je 

zajištěna jak využitelným objemem samotné čerpací šachty (13 m3), tak 

retenčním objemem využitelných úseků stoky A navazující splaškové kanalizace 

(13 m3). 

 

 

 

 

Příloha:  Základní situační údaje o kanalizaci 
      


